
พานิช/สหกรณ์/ประกาศ2565/ประกาศรบัสมคัร กกต. 

   สหกรณ์ออมทรัพย์มหาวทิยาลยัขอนแก่น จํากดั  
    เลขท่ี 123 หมู่  16 ตู้  ปณ. 20  ถนนมิตรภาพ  ตําบลในเมือง  อําเภอเมือง  จังหวัดขอนแก่น  40002 

   โทรศัพท์ 094-2953331, 083-1422699, 089-6224432 ภายใน 44301–44329 โทรสาร 043-202422 

   www.coopkku.com,  E-Mail Address : Coopkku@gmail.com 

ประกาศ สหกรณออมทรัพยมหาวิทยาลัยขอนแกน จำกัด 

ฉบับท่ี 22/2564 
เรื่อง  รับสมัครคณะกรรมการจัดการเลือกตั้ง ประจำป 2565 

-------------------------------------- 

  เพื่อใหการดำเนินการจัดการเลือกตั ้งกรรมการดำเนินการ และผูตรวจสอบกิจการ สหกรณออมทรัพย

มหาวิทยาลัยขอนแกน จำกัด ประจำป 2565 เปนไปดวยความเรียบรอย บังเกิดผลดีตอการดำเนินกิจการของสหกรณ  

 อาศัยอำนาจตามความในขอ  77(9)  แหงขอบังคับสหกรณออมทรัพยมหาวิทยาลัยขอนแกน จำกัด พ.ศ. 

2562 และแกไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2563 ระเบียบสหกรณออมทรัพยมหาวิทยาลัยขอนแกน จำกัด วาดวย 

การสรรหาประธานกรรมการ กรรมการดำเนินการ และผูตรวจสอบกิจการ พ.ศ. 2564 ประกอบกับมติที่ประชุม

คณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ 42  ครั้งที่ 15/2564  เมื่อวันที่ 23 กันยายน  พ.ศ.  2564  จึงออกประกาศรับ

สมัครคณะกรรมการจัดการเลือกตั้ง ประจำป 2565  ดังนี้ 

1. คณะกรรมการจัดการเลือกตั้ง  

     ใหมีจำนวนไมนอยกวา 5 คน แตไมเกิน 7 คน โดยดำเนินการใหไดมาซ่ึงกรรมการดำเนินการ และผูตรวจสอบ 

กิจการ  คณะกรรมการจัดการเลือกตั้งอาจแตงตั้งคณะอนุกรรมการเพ่ือรวมดำเนินการเลือกตั้งในคราวนั้นๆ ได 

2.  คุณสมบัติของคณะกรรมการจัดการเลือกตั้ง มีดังนี้ 

 (1) เปนสมาชิก 

 (2)  ไมมีลักษณะตองหาม ดังตอไปนี้  

1. เคยไดรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดใหจำคุก เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดท่ีไดกระทำ 

    โดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 

2. เคยถูกไลออก ปลดออก หรือใหออกจากราชการ องคการ หนวยงานของรัฐ หรือเอกชนฐาน 

   ทุจริตตอหนาท่ี 

3. เคยถูกใหพนจากตำแหนงกรรมการ โดยมีความผิด หรือมีคำวินิจฉัยเปนท่ีสุดใหพนจาก 

    ตำแหนงกรรมการตามคำสั่งนายทะเบียนสหกรณ 

4. เคยถูกท่ีประชุมใหญมีมติใหถอดถอนออกจากตำแหนงกรรมการเพราะเหตุทุจริตตอหนาท่ี 

5. สมาชิกซ่ึงผิดนัดการชำระเงินงวดชำระหนี้ ไมวาตนเงินหรือดอกเบี้ย ในระยะเวลาสองปทาง 

   บัญชี นับแตปท่ีผิดนัดถึงปท่ีเลือกตั้งกรรมการดำเนินการ  เวนแตการผิดนัดนั้นมิไดเกิดข้ึนจาก 

   การกระทำของตนเอง 

6. ไมอยูในระหวางเปนคูกรณีพิพาทคดีความใดๆ ในชั้นศาลกับสหกรณเก่ียวกับคดีอาญา คดีแพง  

    คดีปกครอง หรือคดีอ่ืนใดตามท่ีกฎหมายกำหนด  

7. เจาหนาท่ีประจำในสหกรณนี้ไมมีสิทธิไดรับเลือกตั้งเปนกรรมการจัดการเลือกตั้ง 
 

 



พานิช/สหกรณ์/ประกาศ2565/ประกาศรบัสมคัร กกต. 

 - 2 – 

(3) มีความซ่ือสัตย สุจริต 

(4) ไมเปนผูมีคุณสมบัติตองหามตามกฎหมายวาดวยสหกรณ 

(5)  ไมเปนกรรมการดำเนินการ หรือผูตรวจสอบกิจการ และไมเปนผูสมัครประธานกรรมการ กรรมการ 

      ดำเนินการและผูตรวจสอบกิจการ และมีเวลาในการปฏิบัติงานใหกับสหกรณโดยไมมีผลกระทบตอ 

      งานประจำ 

 3.  วิธีการคัดเลือกคณะกรรมการจัดการเลือกตั้ง 

(1)  สหกรณดำเนินการเปดรับสมัครสมาชิกผูสนใจสมัครเปนคณะกรรมการจัดการเลือกตั้ง  โดยผูสมัครตองมี   

      คุณสมบัติตามระเบียบสหกรณวาดวยการสรรหาประธานกรรมการ กรรมการดำเนินการ และผูตรวจสอบ 

      กิจการ พ.ศ. 2564 

(2)  ใหผูสมัครจัดทำแผนการดำเนินการจัดการเลือกตั้งนำเสนอคณะกรรมการดำเนินการเพ่ือพิจารณา 

       และสัมภาษณ 

(3)  สหกรณจะประกาศผลการพิจารณาคัดเลือกคณะกรรมการจัดการเลือกตั้ง ในวันท่ี 15 ตุลาคม  

      พ.ศ. 2564 ณ ท่ีทำการสหกรณ 

(4)  ใหผูไดรับการแตงตั้งพิจารณาแตงตั้งประธาน 1 คน เลขานุการ 1 คน ท่ีเหลือเปนกรรมการ หาก 

      ประธานคณะกรรมการจัดการเลือกตั้งไมสามารถปฏิบัติหนาท่ีในตำแหนงได ใหกรรมการท่ีมีอยู 

      เลือกตั้งประธานข้ึนมาปฏิบัติหนาท่ีแทน หรือหากกรรมการทานใดทานหนึ่งไมสามารถปฏิบัติ 

     หนาท่ีได กรรมการท่ีเหลือสามารถปฏิบัติหนาท่ีตอไปได 

 4. หนาท่ีและความรับผิดชอบ 

   ใหคณะกรรมการจัดการเลือกตั้งกำหนดวิธีการและดำเนินการสรรหาและเลือกตั้งใหเปนไปตามขอบังคับ  

และระเบียบสหกรณออมทรัพยมหาวิทยาลัยขอนแกน จำกัด และสอดคลองกับหลักการประชาธิปไตย โดยใหมีหนาท่ี

และความรับผิดชอบ ดังนี้ 

   4.1 วิธีการสรรหา 

                  4.1.1 จัดทำแผนดำเนินการสรรหาและเลือกตั้ง และแผนการใชงบประมาณเสนอตอท่ีประชุม 

                          คณะกรรมการดำเนินการ และประชุมหารือเพ่ือกำหนดภารกิจตั้งแตไดรับแตงตั้ง และแตงตั้ง 

                            คณะอนุกรรมการดำเนินการตามภารกิจท่ีไดกำหนดไว ท้ังนี้ หากมีคาใชจายท่ีเกิดข้ึนเกินกวา  

             ท่ีสหกรณกำหนดไว ใหเปนความรับผิดชอบของคณะกรรมการจัดการเลือกตั้ง 

4.1.2  กำหนดแบบฟอรมในการรับสมัคร บัตรสรรหา แบบฟอรมอ่ืนท่ีเก่ียวของกับการสรรหา  

         ประชาสัมพันธการสรรหา กำหนดวันรับสมัคร วันสรรหา  สถานท่ีรับสมัคร สถานท่ีสรรหา  

         โดยประกาศใหสมาชิกทราบกอนวันสรรหาไมนอยกวา 15 วัน 

     4.1.3  การรับสมัครใหผูจัดการหรือผูท่ีไดรับมอบหมายตรวจสอบคุณสมบัติและหลักฐานของ 

             ผูสมัครรับการสรรหาและลงลายมือชื่อรับรองความถูกตองใหเสร็จสิ้นกอนการรับสมัครและ 

             ใหผูสมัครสงเอกสารการสมัครตอคณะกรรมการจัดการเลือกตั้ง ใหคณะกรรมการจัดการ 

              เลือกตั้งจัดลำดับหมายเลขประจำตัวผูสมัครรับการสรรหา โดยจัดลำดับการสมัครกอนหลังใน 

               วนัท่ีมีการรับสมัครถามีสมาชิกมารอสมัครมากกวา 1 คน ในระหวางเวลา 08.30–09.00 น.   

             ใหคณะกรรมการจัดการเลือกตั้งทำสลากหมายเลขเพ่ือใหผูสมัครจับสลากหมายเลขของตนเอง 

 



พานิช/สหกรณ์/ประกาศ2565/ประกาศรบัสมคัร กกต. 

 - 3 - 

    4.1.4 ประกาศรายชื่อพรอมคุณสมบัติและหมายเลขของผูสมัครรับการสรรหาใหสมาชิกทราบกอน 

            วันสรรหาและเลือกตั้งไมนอยกวา 15 วัน และประกาศรายชื่อผูผานการสรรหาไมนอยกวา       

             7 วัน กอนวันประชุมใหญสามัญ ประจำป 2564 

   4.1.5  ประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเลือกตั้งกอนวันสรรหาและเลือกตั้งไมนอยกวา 15 วัน การขอแกไข 

            หรือเพ่ิมเติมรายชื่อผูมีสิทธิเลือกตั้ง ใหกระทำกอนวันสรรหาและเลือกตั้งไมนอยกวา 3 วันทำการ 

   4.1.6  จัดใหมีการประชุมชี้แจงผูสมัครรับการสรรหากรรมการดำเนินการ และผูตรวจสอบกิจการ  

            เก่ียวกับระเบียบสหกรณออมทรัพยมหาวิทยาลัยขอนแกน จำกัด วาดวย การสรรหาประธาน 

             กรรมการ กรรมการดำเนินการ และผูตรวจสอบกิจการ พ.ศ. 2564  

   4.1.7  จัดเตรียมหีบบัตรและคูหา อุปกรณ หรือท่ีเรียกชื่ออ่ืนในการสรรหาใหเพียงพอ 

   4.1.8  ดำเนินการใหมีการหยอนบัตรลงคะแนนในวันสรรหา หรือมีชื่อเรียกอยางอ่ืน   

     4.1.9  พิจารณาตัดสินบตัรดี บัตรเสียตามประกาศคณะกรรมการจดัการเลือกตั้งและใหถือวาเปนท่ีสิ้นสุด  

    4.1.10  ทำการนับคะแนนอยางตอเนื่องและเปดเผย ใหแลวเสร็จหลังจากปดหีบบัตรลงคะแนนสรรหา  

               ในกรณีท่ีคะแนนของผูสมัครรับการสรรหาเทากันใหใชวิธีจับสลาก โดยใหถือวาผูจับสลากได 

              เปนผูไดรับการสรรหา 

   4.1.12  ประกาศผลการสรรหาและพิจารณาการคัดคานผลการสรรหา 

4.2 วิธีการสรรหาและเลือกตั้ง 

               4.2.1 จัดทำแผนการดำเนินงานในการสรรหาและเลือกตั้ง  

 4.2.2 ประกาศรายชื่อผูผานการสรรหาไมนอยกวา 7 วัน กอนวันประชุมใหญสามัญ ประจำป 2564 

 4.2.3 ดำเนินการเลือกตั้งในวันประชุมใหญสามัญประจำป 2564 ตั้งแต เวลา 08.30-15.00 น.    

   4.2.4  ทำการนับคะแนนอยางตอเนื่องและเปดเผย  

  4.2.5 ประกาศผลการเลือกตั้งหรือคัดคานเสนอตอคณะกรรมการดำเนินการ  

      5.  อำนาจหนาท่ีของคณะกรรมการจัดการเลือกตั้ง  

(1) ควบคุมดูแลและดำเนินการจัดการ หรือจัดใหมีการสรรหาและเลือกตั้ง ใหเปนไปโดยสุจริตและเท่ียงธรรม 

(2) ออกประกาศ ขอกำหนดท้ังหลายอันจำเปนแกการปฏิบัติงาน ในการสรรหาและเลือกตั้ง 

(3) ดำเนินการสรรหาและเลือกตั้ง และจัดใหมีบัญชีรายชื่อ ผูมีสิทธิสรรหาและเลือกตั้ง 

(4) ประกาศผลการสรรหาและเลือกตั้ง รับรองผลการสรรหาและเลือกตั้ง และไมรับรองผลการสรรหา 

     และเลือกตั้ง เสนอตอท่ีประชุมใหญ หรือคณะกรรมการดำเนินการตามระเบียบ 

(5) ผูท่ีคณะกรรมการจัดการเลือกตั้ง ไมรับรองผลการสรรหาและเลือกตั้ง ซ่ึงไดกระทำผิดขอบังคับ ดังนี้ 

1. จัดทำให เสนอให หรือสัญญาวาจะใหทรัพยสิน หรือผลประโยชนอ่ืนใดซ่ึงสามารถคำนวณเปนเงินได 

2. ให เสนอให หรือสัญญาวาจะใหเงิน ไมวาจะโดยตรง หรือทางออมแกผูใด 

3. ทำการโฆษณาหาเสียงดวยการจัดมหรสพและการรื่นเริงตางๆ 

4. เลี้ยงหรือรับจะจัดเลี้ยงผูใดหรือใหผูใดเลี้ยงไมวาภายในหรือภายนอกมหาวิทยาลัยขอนแกน 

5. ขมขู หรือคุกคามผูใดไมวาดวยประการใดๆ 

6. กระทำการหาเสียง หรือจูงใจในวันเลือกตั้งในเขตปริมณฑลตามท่ีคณะกรรมการจัดการเลือกตั้งกำหนด 

 

 



พานิช/สหกรณ์/ประกาศ2565/ประกาศรบัสมคัร กกต. 

                                              - 4 - 

      การกระทำในขอ (5) 1–5 ใหครอบคลุมตั้งแตวันท่ีมีการประกาศรายชื่อผูสมัครรับการสรรหา

จนถึงวันประชุมใหญสามัญประจำป 2564 

      การกระทำในขอ (5) 6 ใหครอบคลุมตั้งแตวันท่ีสรรหาจนถึงวันประชุมใหญสามัญประจำป 2564 
(6)  สืบสวนหรือไตสวนเพ่ือหาขอเท็จจริงหรือขอโตแยงเก่ียวกับการสรรหาและเลือกตั้ง และสรุปผลการ 

      สอบขอเท็จจริงตอคณะกรรมการดำเนินการเพ่ือวินิจฉัยชี้ขาด คำวินิจฉัยนั้นใหถือเปนท่ีสุด 

(7)  จัดทำรายงานผลการเลือกตั้งเสนอตอคณะกรรมการดำเนินการ เพ่ือทราบ 

6 วัน เวลา และสถานท่ีในการรับสมัครคณะกรรมการจัดการเลือกตั้ง 

 ผูสมัครคัดเลือกเปนคณะกรรมการจัดการเลือกตั้ง สามารถขอใบสมัครและยื่นใบสมัครไดตั้งแต วันท่ี 1  

12  ตุลาคม พ.ศ. 2564  ในวันและเวลาราชการ ณ สำนักงานสหกรณออมทรัพย 

 มหาวิทยาลัยขอนแกน จำกัด   

7.   เอกสารและหลักฐานประกอบการสมัคร  

      (1)   คาสมัครคณะละ 1,000.- บาท สหกรณจะไมคืนเงินคาสมัครไมวากรณีใด ๆ ท้ังสิ้น 

     (2)   ใบสมัครเขารับการคัดเลือกเปนคณะกรรมการจัดการเลือกตั้ง ตามแบบท่ีสหกรณกำหนด 

      (3)   รูปถายหนาตรงไมสวมหมวกและไมใสแวนตาดำ ถายไว ไมเกิน 6 เดือน ขนาด 2 นิว้  จำนวน 1 รูป 

      (4)   แผนการดำเนินงานการจัดการสรรหาและเลือกตั้ง 

8.  งบประมาณในการดำเนินการจัดการเลือกตั้ง 

     ในการดำเนินการจัดการเลอืกตั้งในครั้งนี้ ใหใชงบประมาณ ไมเกิน 100,000.- บาท (หนึง่แสนบาทถวน) 

    จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 

  ประกาศ ณ วันท่ี 27 กันยายน พ.ศ. 2564 

 

 

(ผูชวยศาสตราจารยสุทิน  เวียนวิวัฒน) 

ประธานคณะกรรมการดำเนินการ 

สหกรณออมทรัพยมหาวิทยาลัยขอนแกน จำกัด 

 

 

 

 

 

 

 

 



พานิช/สหกรณ์/ประกาศ2565/ประกาศรบัสมคัร กกต. 

 

แผนการสรรหาและเลือกตั้ง 

กรรมการดำเนินการ และผูตรวจสอบกิจการ ประจำป 2565 

ลำดับ การดำเนินการ วัน/เดือน/ป  หมายเหตุ 

1 สหกรณออกประกาศรับสมัครผูสนใจเปนกรรมการจัดการ

เลือกตั้ง ประจำป 2565  

1-12 ตุลาคม 2564 ไมนอยกวา 5 คนแต

ไมเกิน 7 คน 

2 ประกาศรายชื่อคณะกรรมการจัดการเลือกตั้ง 15 ตุลาคม 2564  

3 สหกรณออกคำสั่งแตงตั้งคณะกรรมการจัดการเลือกตั้ง 18 ตุลาคม 2564  

4 คณะกรรมการจัดการเลือกตั้ง ออกประกาศรับสมัคร 

กรรมการดำเนินการ และผูตรวจสอบกิจการ ประจำป 2565  

  ตุลาคม 2564 ไมนอยกวา 60 วัน 

กอนวันประชุมใหญ 

5 คณะกรรมการจัดการเลือกตั้ง รับสมัครผูสนใจสมัครรับการสรรหา

และเลือกตั้งเปนกรรมการดำเนินการ และผูตรวจสอบกิจการ   

พฤศจิกายน 2564 ไมนอยกวา 15 วัน 

กอนวันสรรหา 

6 คณะกรรมการจัดการเลือกตั้ง ประกาศรายชื่อ และหมายเลข

ผูสมัครรับการสรรหาและเลือกตั้งเปนกรรมการดำเนินการ 

และผูตรวจสอบกิจการ 

พฤศจิกายน 2564 ไมนอยกวา 15 วัน 

กอนวันหยอนบัตร 

สรรหา 

7 คณะกรรมการจัดการเลือกตั้ง ประกาศรายชื่อผูมีสิทธิออกเสียง

ลงคะแนนสรรหา   

พฤศจิกายน 2564 ไมนอยกวา 15 วัน 

กอนวันหยอนบัตร 

สรรหา 

8 คณะกรรมการจัดการเลือกตั้ง ดำเนินการสรรหากรรมการ

ดำเนินการ และผูตรวจสอบกิจการ   

  พฤศจกิายน 2564  

9 คณะกรรมการจัดการเลือกตั้ง รับเรื่องรองเรียน 

หลังจากการสรรหาเสร็จสิ้นแลว 

ธันวาคม 2564  

10 คณะกรรมการจัดการเลือกตั้ง ประกาศรายชื่อผูผานการสรรหา 

เปนกรรมการดำเนินการ  และผูตรวจสอบกิจการ   

ธันวาคม 2564 ไมนอยกวา 7 วนั กอน

วันประชุมใหญสามัญ 

11 คณะกรรมการจัดการเลือกตั้ง นำรายชื่อผูผานการสรรหา 

เสนอท่ีประชุมใหญสามัญ ประจำป 2564 เพ่ือเลือกตั้ง 

29 มกราคม 2565 วันประชุมใหญสามัญ 

ประจำป 2564 

12 คณะกรรมการจัดการเลือกตั้งแจงผลการเลือกตั้งให

คณะกรรมการดำเนินการทราบ อยางเปนทางการ 

 หลังวันประชุมใหญ

สามัญประจำป 

 

  

  

 

 

 



พานิช/สหกรณ์/ประกาศ2565/ประกาศรบัสมคัร กกต. 

                      ใบสมัคร                      ............./.............. 

                           คณะกรรมการจัดการเลือกตั้ง ประจำป 2565       

                         สหกรณออมทรัพยมหาวิทยาลัยขอนแกน  จำกัด   
 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

 

1. ช่ือ ........................................................ นามสกุล ........................................................  

2. เกิดวันท่ี ............. เดือน ........................................ พ.ศ. .................. อายุ ...................ป  

3.   อยูบานเลขท่ี .............. ถนน .................................... ตำบล ..........................................                  

     อำเภอ ................................. จังหวัด ............................... โทรศัพท................................  

4.  วุฒิการศึกษา  .................................................................................................................     

5.   เปนสมาชิกสหกรณออมทรัพยมหาวิทยาลยัขอนแกนจำกัด หมายเลขสมาชิก ..............................................    

  โดยมีระยะเวลาการเปนสมาชิกสหกรณมาแลว ...............................ป ..................... เดือน   

6. ปจจุบันรับราชการ/พนักงานมหาวิทยาลยัขอนแกน./ลูกจางประจำ ตำแหนง ..............................................  

สังกัด .................................................. มหาวิทยาลยัขอนแกน  โทรศัพทท่ีทำงาน ....................................... 

ประสบการณในการจัดการเลือกตั้งในระดับมหาวิทยาลยั หรือระดับทองถ่ิน    

1...................................................................................................................................................................... 

2...................................................................................................................................................................... 

3...................................................................................................................................................................... 

4.....................................................................................................................................................................  

     ขาพเจาเขาใจระเบียบ ประกาศ และขอปฏิบัติของผูสมัครกรรมการจัดการเลือกตั้ง ประจำป 2565  เปน

อยางดีแลว 
 

  ขาพเจาขอสมัครรับเลือกเปนกรรมการจัดการเลือกตั้ง ประจำป 2565  
 

                ยื่นใบสมัคร ณ วันท่ี .................  เดือน .................................  พ.ศ. 2564 

 

 

                (ลงช่ือ) ........................................................ ผูสมัคร  

                  (.........................................................) 

                   เลขท่ีสมาชิก .................................... 

 

 

 

ประวัติผู้สมัคร 

 

 

 

 

        

          ติดรูปถา่ย 

               



พานิช/สหกรณ์/ประกาศ2565/ประกาศรบัสมคัร กกต. 

 

 

 

 

ความเห็นผูชวยผูจัดการฝายสินเช่ือ/ ผูไดรับมอบหมาย 

เรียน   ผูจัดการ 

            ไดตรวจสอบคุณสมบัติผูสมัครแลว เปนไปตามประกาศ ฉบับท่ี 22/2564 ลงวนัท่ี 27 กันยายน พ.ศ. 2564   

            อ่ืน ๆ ระบุ........................................................................................................................................ 

 

   ลงชื่อ .............................................................. 

                                                (...............................................................) 

                                            รองผูจัดการ/ผูไดรับมอบหมาย 

                                               วันท่ี .........เดือน ............................  พ.ศ. 2564 

 

 

 

 

ความเห็นผูจัดการ 

   เรียน   ประธานกรรมการ 
 

                 ตามท่ี นาย/นาง/นางสาว ................................................................................................................... 

   สมาชิกเลขท่ี .................................................... คณะ.......................................................................................... 

   เปนสมาชิกสหกรณมาแลว ................................. ป ..........................................เดือน   เปนผูประสงคจะสมัคร 

    รับเลือกเปนกรรมการจัดการเลือกตั้ง ประจำป 2565  มีคุณสมบัติถูกตองครบถวนทุกประการ         

 

                                              ลงชื่อ ............................................................ 

                                                  (.............................................................) 

                                                          ผูจัดการ/ผูไดรับมอบหมาย 

                                               วันท่ี .........เดือน .............................พ.ศ.2564 

 

 

 

 


	สหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยขอนแก่น จำกัด

